
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

Zápis č. 11 

ze zasedání Finan čního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 7. prosince 2010 

 

Přítomni: Nep řítomni: 

Marie Fomiczewová, Ing  

Jan Jančí  

Jiří Kropáč, Ing.  

Bohumil Moudrý, Ing.  

Zdeněk Muroň, Ing. Omluveni: 

Miroslav Němec, Ing. Alexander Černý, Dr. 

Milada Novotná Jiří Lajtoch, Ing. 

Jiří Petřek, Ing. JUDr. Ing. Petr Wisiński 

Iva Pluhařová Jitka Chalánková, MUDr. 

František Schröpfer, Ing. Jaromír Sedlák, Mgr. 

Otakar Smejkal, Ing.  

František Špalek, Ing.  

Jiří Juřena, Ing., tajemník výboru Hosté: 

 RNDr. Ivan Kosatík 

 Ing. Petra Vítková 

  

  

  

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

 

Program: 
1. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – rozpočtové změny 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny – DODATEK 

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje – DODATEK 

5. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí 
na poskytování sociálních služeb 

6. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – příspěvky ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje na rok 2010 – úprava 

7. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – žádost města Kostelec na Hané 

8. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – Významné projekty Olomouckého kraje 

9. Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - plnění rozpočtu k 31. 10. 2010 

10. Rozpočet Olomouckého kraje 2011 – návrh rozpočtu 

11. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 5) 

 

Zápis:  

Zasedání zahájil a řídil Ing. Jiří Petřek.  

1. Ad 1. Rozpo čet Olomouckého kraje 2010 – rozpo čtové zm ěny 

K tomuto materiálu podal podrobné informace RNDr. Kosatík. V následující diskuzi 
na dotazy odpovídal Ing. Petřek  a Ing. Juřena.  

 

2. Ad 2. Rozpo čet Olomouckého kraje 2010 – rozpo čtové zm ěny - DODATEK 

O tomto bodu informoval členy Finančního výboru RNDr. Kosatík.  

3. Ad 3. Rozpo čet Olomouckého kraje 2010 - ú čelové dotace ze státního rozpo čtu 
obcím Olomouckého kraje 

V tomto bodu Ing. Juřena informoval členy Finančního výboru o poskytnutí  dotací  
ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje. Členové Finančního výboru 
diskutovali o systému přidělování dotací obcím.   

4. Ad 4. Rozpo čet Olomouckého kraje 2010 – ú čelové dotace ze státního rozpo čtu 
obcím Olomouckého kraje - DODATEK 

Tento materiál okomentoval RNDr. Kosatík s tím, že se jedná o 3 dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje. K první dotaci, což je změna dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na výplatu dávek sociální péče pro těžce 
zdravotně postižené a na dávky pomoci v hmotné nouzi, podal podrobný komentář. 

 

5. Ad 5. Rozpo čet Olomouckého kraje 2010 – dotace z Ministerstva p ráce 
a sociálních v ěcí na poskytování sociálních služeb  

K tomuto materiálu podal podrobné informace Ing. Juřena s tím, že Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ČR na základě dopisu č. j. 2010/82746-221 ze dne 
19. října 2010 provedlo navýšení dotace na podporu poskytování sociálních služeb 
na území Olomouckého kraje podle § 101 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. Celková dotace byla navýšena o 4 268 000 
Kč pro poskytovatele sociálních služeb regionálního charakteru. Celková dotace po 
provedené úpravě činí 539 709 000 Kč. Na dotazy odpovídal rovněž Ing. Juřena. 

 

6. Ad 6. Rozpo čet Olomouckého kraje 2010 – p říspěvky ze státního rozpo čtu 
obcím Olomouckého kraje na rok 2010 – úprava 

V tomto bodu Ing. Juřena informoval členy finančního výboru o rozpisu příspěvků ze 
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2010 s tím, že se v obci Sobíšky 
z důvodu nepodání kandidátní listiny neuskutečnily volby do Zastupitelstva obce.  Na 
základě rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje č. j. 
KUOK/97278/2010/OSL-LD/545 ze dne 4. 10. 2010 bude výkon veškeré přenesené 
působnosti v základním rozsahu  svěřené obci Sobíšky zajišťovat v období od 
16. 10. 2010 příslušný pověřený obecní úřad – Magistrát města Přerova. Příjemcem 
příspěvku na výkon přenesené působnosti obce Sobíšky od uvedeného data bude 
Statutární město Přerov. Z tohoto důvodu dochází ke změně výše příspěvku na 
výkon státní správy u uvedených obcí. 



Strana 4 (celkem 5) 

 

7. Ad 7. Rozpo čet Olomouckého kraje 2010 – žádost m ěsta Kostelec na Hané 

Podrobné informace k tomuto materiálu podal RNDr. Kosatík, kde Zastupitelstvo 
Olomouckého kraje schválilo městu Kostelec na Hané poskytnutí bezúročné půjčky 
na částečnou úhradu nákladů na realizaci akce „Cyklostezka Kostelec na Hané – 
Prostějov“ ve výši 10 500 000 Kč se splatností do 31. 12. 2010. Město Kostelec na 
Hané požádalo dopisem č. j. KnH-2381/2010/DS ze dne 30. 9. 2010 Olomoucký kraj 
o prodloužení termínu splatnosti půjčky do 30. 11. 2011. Město by mělo do konce 
října 2010, po odsouhlasení II. etapy, uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci 
Regionálního operačního programu na realizaci akce „Cyklostezka Kostelec na Hané 
– Prostějov“. Za předpokladu, že bude Smlouva podepsaná, bude město do konce 
listopadu podávat žádost o platbu ve výši 90% způsobilých výdajů projektu. 
Z důvodu, že podpis Smlouvy nemusí být realizován ve stanoveném termínu a tím by 
došlo k pozdějšímu čerpání  dotace, žádá město o prodloužení splatnosti půjčky. 
Město současně přislíbilo splatit alespoň část finančních prostředků z této půjčky 
ihned po obdržení dotace z ROP. Rada Olomouckého kraje svým usnesením 
UR/51/16/2010 ze dne 4.11.2010 souhlasila s prodloužením termínu splatnosti 
bezúročné půjčky města Kostelec na Hané do 30. 4. 2011. 

 
8. Ad 8. Rozpo čet Olomouckého kraje 2010 - Významné projekty Olomo uckého 

kraje 

Komentář k následujícímu bodu podal RNDr. Kosatík. Informoval členy Finančního 
výboru, že v letošním roce Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo k realizaci 
celkem 97 projektů v celkové částce 48 000 000 Kč. Rada Olomouckého kraje se 
shodla, že v letošním roce považuje vyčerpanou částku 48 000 000 Kč za konečnou, 
a proto doporučila Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh nevyhovět 
žádnému žadateli. V následující diskuzi odpovídal na dotazy rovněž Ing. Juřena. 

9. Ad 9. Rozpo čet Olomouckého kraje 2010 - pln ění rozpo čtu k 31. 10. 2010 

Aktuální vývoj rozpočtu a jeho plnění k 31. 10. 2010 okomentoval RNDr. Kosatík a 
Ing. Petřek. Neopomněli informovat členy Finančního výboru o daňových příjmech.  

10. Ad 10. Rozpo čet Olomouckého kraje 2011 – návrh rozpo čtu  

K tomuto bodu podal podrobné informace RNDr. Kosatík. Informoval členy 
Finančního výboru, že rozpočet vychází z rozpočtového výhledu, který obsahuje 
souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobějších 
závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě 
realizovaných záměrů. Dále hovořil např. o: 

• provedené analýze předpokládaného vývoje daňových příjmů (je navrhován 
rozpočet daňových příjmů blížící se návrhu rozpočtu roku 2008, což znamená 
nárůst oproti schválenému rozpočtu roku 2010 o 96 mil. Kč, to je nárůst o 3 %), 

• celkový rozpočet je růstový (o 8 %),  

• i nadále jsou čerpány finanční prostředky z Evropské investiční banky, v roce 
2011 se předpokládá další tranše ve výši 500 mil. Kč na investice Olomouckého 
kraje, 

• rozpracované investice jsou ve výši 277 596 tis. Kč, 

• nové zahajované investice pro rok 2011 jsou ve výši 842 600 tis. Kč, 

• přebytek roku 2010 bude určen na dofinancování dalších prioritních potřeb 



Strana 5 (celkem 5) 

Olomouckého kraje, případně zůstane jako rezerva na pokrytí případného 
výpadku daňových příjmů, 

• v současné době činí dluhová služba 5,78 % (očekávaná zadluženost je tedy 
výrazně nižší než 30 %, což je riziková hranice stanovená usnesením vlády). 

Dále k tomuto materiálu byla vedena diskuze, kde na dotazy členů Finančního výboru 
odpovídali RNDr. Kosatík, Ing. Petřek a Ing. Juřena. 

 

V Olomouci dne 15. prosince 2010 

 

 

 

………………………………. 
v.z. Ing. Jiří Petřek 

 

 

 

Přílohy:  Prezenční listina 


